PARECER DA COMISSÃO ESPECIAL

TITULO DE CIDADÃO SORRISENSE E MOÇÕES

PARECER N.º  022/2005

          DATA: 19/09/2005
ASSUNTO: MOÇÃO N.º 024/2005
SÚMULA: MOÇÃO DE APLAUSO A RÁDIO SORRISO PELO TRANSCURSO DE SEU 17º ANIVERSÁRIO

RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos dezenove dias do mês d Setembro de dois mil e cinco, reuniram-se os membros da Comissão Especial para exarar parecer sobre a Moção de Aplauso nº 024/2005 de 12 de Setembro de 2005, que tem como Súmula: Moção de Aplauso a Rádio Sorriso pelo transcurso de seu 17º aniversário. A presente Moção de Aplauso mostra que esta conquista tem alto significado, destacando que a Rádio Sorriso desempenha sua função de comunicar, levando informação, cultura e entretenimento à sociedade sorrisense. Em assim sendo esta relatora é favorável a sua tramitação em plenário. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.
	  Wanderley P. da Silva

Presidente
	Marilda Savi

Membro
	Ederson Dalmolin

Membro